
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

44 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXXXVI

ld:12525E319FD7C1D7 

ESTADO DO PIAU( 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBAS 

C.N.P.J. - Ol.612.576/0001-72 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2022 

REF: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 

PROC. ADMIN. Nº 0000001966/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de GUARIBAS - PI. Contratado: R & A 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SAUDE L TOA-ME (PLANSAUDE E 
CONSULTORIA) CNPJ nº. 29.299.131/0001-01 , com endereço na TV EMILIANO 
RIBEIRO, SN - CENTRO, CEP: 64.785-000, CIDADE: DIRCEU ARCOVERDE-PI. 
Data Assinatura: 10 DE AGOSTO DE 2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS DE PREVENÇÃO A SAÚDE. 
CAMPANHA AGOSTO DOURADO QUE RETRATA O ENCENTIVO O ALITAMENTO 
MATERNO EXCLUSIVO. Valor Global: R$ R$ 14.460,00 (Quatorze e quatrocentos e 
sessenta reais). Período ExecuçãoNigência: 10 de setembro de 2022, podendo ser 
prorrogado de acordo com Art. 57, 11, da Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Fundamento: Lei nº 8.666 de 21 .06.1993 e suas alterações. art. 24, li, alterado de 
acordo com o Art. 1º, 1, "a", do Decreto nº 9.412/2018, de 18/06/2018. Fonte de 
Recurso: FONTE DE RECURSO: 500, UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.11 .00-
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, PROJETO ATIVIDADE: 
10.301 .0059.2054.0000 - Manutenção de Outros Programas do FNS. FONTE DE 
RECURSO: 600, UNID. ORÇAMENTÁRIA: 02.11 .00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE, PROJETO ATIVIDADE: 10.301 .0059.2054.0000 - Manutenção de Outros 
Programas do FNS. GUARIBAS - PI, 10 de Agosto de 2022. _Pela Contratante ADIEL 
MATIAS DE ANDRADE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, e pela Contratada 
RONALDO ANGELO SOUZA DOS PASSOS - Proprietário. 

ld:01AB1C8D3D5FC1D2 
. - .. 
~ ESTADODOPIAU( 

........ s PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIDAS 

_....,,,,,,,_ _ - ,.,_..,.,,. C.N.P.J. - 01.612.576/0001-72 

EXTRA TO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO: 
Dispensa de Licitação nº. 039/2022 Proc. Admin. Nº 0000001966/2022 
Fundamento Legal: Art. 24, li da lei nº 8.666/93 alterado de acordo com o Art. 1°, 1, 
"a", do Decreto nº 9.412/2018, de 18/06/2018. Interessado: Prefeitura Municipal de 
GUARIBAS - PI Contratado: R & A CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SAUDE 
LTDA-ME (PLANSAUDE E CONSULTORIA) CNPJ nº. 29.299.131/0001-01, com 
endereço na TV EMILIANO RIBEIRO, SN - CENTRO, CEP: 64.785-000, CIDADE: 
DIRCEU ARCOVERDE-PI. VALOR: R$ R$ 14.460,00 (Quatorze e quatrocentos e 
sessenta reais) Ato: Ratifica-se e Homologa-se o parecer jurídico referente a Dispensa 
de Licitação em epigrafe que tem como objeto Contratação de empresa de engenharia 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAMPANHAS EDUCATIVAS DE 
PREVENÇÃO A SAÚDE. CAMPANHA AGOSTO DOURADO QUE RETRATA O 
ENCENTIVO O ALITAMENTO MATERNO EXCLUSIVO. Ratificação/Homologação: 
09 de agosto de 2022. JOERCIO MATIAS DE ANDRADE- Prefeito Municipal. 

ld:OFSBD340E4C3Cl88 

~ ~ ·~· --· CAMPO lARGODO l'IAUt 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUf 

CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

O Município de Campo Largo do Piauí - PI, torna público a Dispensa de Licitação nº 
017/2022, com fulcro no art. 75, li, da Lei nº 14.133/2021, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para fornecimento de enxoval para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Assistência Social de Campo Largo do Piauí - PI , bem 
como manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados, 
no prazo 03 (três) dias úteis, a contar da publicação, para posterior seleção da 
proposta mais vantajosa. nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021 . Os 
interessados poderão solicitar e receber a planilha (termo de referência), bem como 
apresentar suas propostas, presencialmente no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal (Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, CEP 64148-000) ou via e-mail 
(cpl.pmcl@outlook.com). 

Campo Largo do Piauí - PI, 11 de agosto de 2022. 

Agente de Contratação 
Erisvaldo Araújo Costa 

ld:0047D714DFDSC214 

~m cãjüé'íro 
~ da Praia 

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL SEMED - 05/2022 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJUEIRO DA PRAIA, por 
meio da presente publicação divulga o Resultado Preliminar do Edital SEMED 
05/2022, e por respeito à Lei 13.709/2018 - LGPD, com o respectivo status de 
deferido1, aprovado2, classificado3 e indeferido4, observando que fica de já aberto 
o prazo para eventuais recursos e/ou impugnações. As inscrições, e pontuações 
do Processo Seletivo por Análise Curricular para o preenchimento vagas para 
ingresso no Programa Alfabetiza Cajueiro, para os cargos de Assistente de 
Alfabetização e Apoio Escolar, estão à disposição dos candidatos (as) na sede da 
SEMED das 8:00 às 13:00 do dia 11 de agosto de 2022. 

Assistente de Alfabetização: 

Inscrição Nome da Candidata Status 

02 Maria Lucia Alves Pereira DEFERIDO/APROVADO 

03 Lucia da Rocha Pinto DEFERIDO /APROVADO 

04 Lardilania Araújo Carneiro DEFERIDO /APROVADO 

06 Maria Disney Reis Damasceno DEFERIDO /APROVADO 

07 Emanuelle Cristina dos Santos DEFERIDO /APROVADO 
Araújo 

08 Cristiane França de Oliveira DEFERIDO /APROVADO 

09 Anastácia de Fátima da Silva Felix DEFERIDO/APROVADO 

010 Rute Filomena de Almeida DEFERIDO /APROVADO 

011 Maria da Conceição dos Santos DEFERIDO /APROVADO 

013 Ronald Araújo Nascimento DEFERIDO /APROVADO 

015 Carla Carulina Freire dos Santos DEFERIDO /APROVADO 

016 Luciana Nascimento Brito DEFERIDO /APROVADO 

017 Girlany Souza Pereira DEFERIDO/APROVADO 

0014 Julio Wallace Costa de Araújo DEFERIDO 
/CLASSIFICADO 

1 Preencheu os requisitos do Edital. 
2 Candidato (a) Aprovado e apto a receber a bolsa referenciada pela Lei Munlclpal 42512022. 
' Candidato (a) que preencheu os requisitos do edttal e classtflcado para recebimento da bolsa estabelecida pela lei Municipal 
42512022, havendo necessidade administrativa nos termos na cláusula quarta do Edital 05/2022. 
4 Candidato (a) que não apresentou a documentação minlma necessária estabelecida pelo Edital SEMED 05/2022, Decreto 
Municipal 011/2022, e Lei Municipal 42512022. 

Inscrição 

01 

05 

018 

Publique-se. 

-~-........... ,.,., .. , 
~ ... CaJueiro 
~ aa Praia 

............ ...... 

Apoio Escolar: 

Marilia Vitória de Castro Diniz 

Marinádia da Rocha Castro 

Naiana Ara-ajo da Silva 

Cajueiro da Praia - PI, 10/08/2022 

Status 

DEFERIDO/APROVADO 

DEFERIDO/ APROVADO 

DEFERIDO/APROVADO 

Eel-v~ Jp-m~vrie-- ~ 
ELIVANIA DAMASCENO HATTORI 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

